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Tapa valla ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooni arendamise kava 2025-

2037 kooskõlastamine 

 

  

Esitasite Terviseametile (edaspidi amet) 18.11.2024 kooskõlastamiseks Tapa valla ühisveevärgi 

ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2025-2037 (edaspidi ÜVKA). Peale ÜVKA 

materjalide korrigeerimist esitasite 12.12.2024 kooskõlastamiseks korrigeeritud ÜVKA. 

 

ÜVKA üldiseks eesmärgiks on tiheasustuspiirkondade ÜVK-süsteemide vastavusse viimine 

seadusandlusega nõutud tasemega, mis tagaks tarbijate puhta joogiveega varustamise, reovee 

kogumise ja puhastamise. ÜVKA tegevused jaotatud kahte etappi: lühiajaline 

investeeringuprogramm 2025-2028 ja pikaajaline investeeringuprogramm 2029-2037. 

 

Tapa valla haldusterritooriumil tegeleb vee tootmisega ja reovee ärajuhtimisega ning 

puhastamisega vallale kuuluv ettevõte Tapa Vesi OÜ. Ühisveevärk ja -kanalisatsioon on Tapa 

vallas olemas Tapa ja Tamsalu linnas ja Lehtse alevikus, Assamalla, Jäneda, Moe, Porkuni, 

Vajangu ja Vahakulmu külas. Ühiskanalisatsioon puudub Kursi külas ja Põdrangu külas. Lehtse 

eramute piirkonnas ÜVK puudub. 

 

Tapa vald asub Pandivere piirkonna nitraaditundlikul alal ning Tapa vallas on maapinnalt 

esimene veekiht reostuse eest enamasti kaitsmata või nõrgalt kaitstud.  

 

Veetöötlusseadmetega on varustatud Tapa linna veevärk (veetöötlusjaam), Tamsalu linna 

veevärk, Lehtse aleviku veevärk, Vajangu küla veevärk, Jäneda Keskuse puurkaev-pumpla, 

Vahakulmu küla veevärk, Assamalla küla veevärk, Porkuni küla veevärgid, Kursi küla veevärk. 

 

Veetöötlusseadmed puuduvad Tapa linnas Eha tn puurkaev-pumplas, Õuna tn puurkaev-

pumplas, Uus I puurkaev-pumplas, Uus II puurkaev-pumplas, Jäneda külas Ületee puurkaev-

pumplas ja Moe küla veevärgis. 

 

ÜVKA-s on muuhulgas välja toodud järgmine: 

 Veevarustuse normaalolukorras kasutatakse Tapa linna varustavas Moe II veehaardes 

kaitsmata põhjaveega alal paiknevaid madalaid Ordoviitsiumi veekompleksi puurkaeve. 

Juhusliku põhjavee reostuse korral Moe II veehaardes on vaja veevarustuse kui elutähtsa 

teenuse tagamiseks hädaolukorras kasutada alternatiivseid puurkaeve, mis võtavad vee 

sügavamal asuvast Ordoviitsium-Kambriumi veekompleksist. 

 Lehtse Uue tn puurkaev-pumpla hoone on halvas seisukorras, mis on amortiseerunud ja 

edasisel kasutamisel vajab rekonstrueerimist. 

 Tapa vald plaanib tulevikus vastavalt võimalustele rajada ÜVK Lehtse aleviku 

eramupiirkonnas. 
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 Põhjaveevarude uuringu järeldustes juhiti tähelepanu sellele, et Vajangu asula 

puurkaevust katastrinumbriga 3055 toimub põllumajandustegevus ligikaudu 5 m 

kaugusel. Samas on puurkaevule määratud 50 m sanitaarkaitseala. 

Põllumajandustegevus toimub ka Vajangu puurkaevu katastrinumbriga 4391 

sanitaarkaitsealal. Vajalik on jälgida, et sanitaarkaitsealal oleks täidetud veeseaduse § 

151 lg 2 nõuded. 

 Jäneda Ületee puurkaev-pumpla vajab pikaajalise investeeringuprogrammi perioodil 

rekonstrueerimist. 

 Vahakulmu veevõrgu torustikud on vanad ja arvestada tuleb olemasolevate veetorustike 

rekonstrueerimisega. 

 OÜ Tapa Vesi opereerib Põdrangu ühisveevärki alates 2024. aastast, varade omanik on 

Tapa vald. Põdrangu küla veevärgi veetorustikud on amortiseerunud ja nende 

rekonstrueerimine praeguses asukohas ei ole otstarbekas. Puurkaevu seadmed on 

vananenud. 

 

ÜVKA lühiajalises programmis (2025-2028) on plaanis: 

o Tapa linnas veevõrkude ja Tapa II astme pumpla hoone rekonstrueerimine;  

o Tamsalu linnas veetorustike rekonstrueerimine ja rajamine, Loksa veehaarde 

puurkaevude kat nr 3050 ja 3051 tamponeerimine; 

o Vajangu külas veetorustike rekonstrueerimine. 

 

ÜVKA pikaajalises programmis (2029-2037) on plaanis: 

o Tamsalu linnas veevõrkude rajamine ja rekonstrueerimine;  

o Jäneda külas likvideerimine Teoküla puurkaev-pumpla (katastri nr 8073) ja Jäneda 

Ületee puurkaev-pumpla (katastri nr 8071) rekonstrueerimine;  

o Põdrangu külas veevõrgu rekonstrueerimine, uue puurkaevu puurimine ja puurkaev-

pumpla rajamine. 

 

Kõikides Tapa valla ühisveevärkides vastab joogivee kvaliteet sotsiaalministri 24.09.2019. a 

määruse nr 61 „Joogivee kvaliteedi- ja kontrollinõuded ja analüüsimeetodid ning tarbijale teabe 

esitamise nõuded" sätestatud nõuetele. 

 

Amet on tutvunud esitatud materjalidega ning kooskõlastab 12.12.2024 esitatud Tapa 

valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2025-2037, kuid juhime 

tähelepanu, et ÜVKA-s välja toodud andmetel vajavad Lehtse Uue tn puurkaev-pumpla hoone 

ja Vahakulmu veevõrgu torustikud rekonstrueerimist, kuid investeeringute all ei ole neid objekte 

välja toodud, soovituslik oleks välja tuua ka nendega seotud plaanid.  
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